UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1341/QĐ-UBND
	Lai Châu, ngày 15 tháng 9 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC NÂNG MỨC HỖ TRỢ TIỀN ĂN CHO BỆNH NHÂN NGHÈO TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LAI CHÂU
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số: 139/2002/QĐ-TTg ngày 15/10/2002 của Thủ tướng Chính phủ về việc khám chữa bệnh cho người nghèo;
Căn cứ Công văn số 156/TTHĐ-TH ngày 09/09/2008 của thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc Thống nhất mức hỗ trợ tiền ăn cho bệnh nhân nghèo được điều trị nội trú tại các bệnh viện trên địa bàn tỉnh Lai Châu;
Theo đề nghị của liên ngành Sở: Y tế - Tài chính tại tờ trình Liên ngành số: 399/TTrLN- SYT-STC ngày 29 tháng 8 năm 2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nâng mức hỗ trợ tiền ăn cho bệnh nhân nghèo điều trị nội trú tại các cơ sở điều trị trên địa bàn tỉnh từ mức 3.000 đồng/ngày/người (mức cũ) lên mức 15.000 đồng/ngày/người.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính; Y tế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Lò Văn Giàng